
COPIA ELECTRÓNICA

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN (CSV): LE1-a88c0dcc-08bb3245-68ae234f-749fcde8-1ab31816

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento administrativo electrónico archivado por la Dirección General de Patrimonio del Estado, según el artículo 27.3 c) de la
Ley 39/2015, de 2 de octubre. Su autenticidad puede ser contrastada a través del siguiente enlace https://contrataciondelestado.es/wps/portal/verificacionCSV

Fd
o.

 M
AR

TI
N 
AL
ON
SO
 I
CI
AR
 C
AR
ME
N 
- 
09
31
63

50
Q

Fe
ch

a 
de

 f
ir
ma
: 
20
23
.0
9.
29
 1
0:
57
:0
0 
CE
ST

Ca
rg

o:
 P

re
si
de
nt
e 
Me
sa
 C
on
tr
at
ac
ió
n

Fd
o.
 V

AL
DE

ZA
TE
 N
AV

AR
RO
 M
AR

IA
 D
EL
 R

OC
IO
 -

 1
27

54
00

1H
Fe

ch
a 

de
 f

ir
ma
: 
20

23
.0
9.
29

 1
1:
27
:5

7 
CE
ST

Ca
rg
o:

 S
ec

re
ta
ri
a 

de
 m
es
a 

de
 c
on
tr

at
ac
ió

n

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
 
Fecha y hora de celebración
29 de septiembre de 2023 a las 09:00:00
 
Lugar de celebración
Sede Ice
 
Asistentes
PRESIDENTE
D./Dña. Itziar Martín Alonso,Jefe Area de Contratación Elevado a Presidente en la constitución
SECRETARIO
D./Dña. Rocío Valdezate Navarro,Responsable Unidad de Contratación
VOCALES
D./Dña. Jose  Rodríguez Sanz-Pastor,Letrado Asesor Jurídico
D./Dña. Laura Magarzo Fernández,Interventor Delegado Adjunto
D./Dña. Dolores Fernandez Tobal,Jefe Area de Infraestructuras y Obras
 
Orden del día
1.- Apertura y calificación administrativa: A2023/003810 - La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de Actualización de 
proyecto de reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono Industrial de 
Vicolozano. Ávila.
2.- Apertura criterios basados en juicios de valor: A2023/003810 - La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de 
Actualización de proyecto de reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono 
Industrial de Vicolozano. Ávila.
3.- Valoración criterios basados en juicios de valor: A2023/003810 - La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de 
Actualización de proyecto de reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono 
Industrial de Vicolozano. Ávila.
4.- Aprobación de acta: A2023/003810-1 - Aprobación del acta
 
Se Expone
1.- Apertura y calificación administrativa: A2023/003810 - La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de Actualización de 
proyecto de reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono Industrial de 
Vicolozano. Ávila.
 
Han concurrido las siguientes empresas:
NIF: A37051604-A05019948 GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A - FUENCO, S.A.U. Fecha de 
presentación: 26 de septiembre de 2023 a las 17:45:46
NIF: B37437381 MARTIN HOLGADO OBRA CIVIL SL  Fecha de presentación: 24 de septiembre de 2023 a las 21:43:57
NIF: B02815694-A83490003 OBRAS Y SUMINISTROS CUADRADO S.L.- INFRAESTRUCTURAS CONELSAN,S.A. Fecha de
presentación: 26 de septiembre de 2023 a las 16:20:47
NIF: A05010285 PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A. Fecha de presentación: 26 de septiembre de 2023 a las 18:27:34
 
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente:
 
Admitir a los siguientes licitadores:
NIF: A37051604-A05019948 GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A - FUENCO, S.A.U.
NIF: B37437381 MARTIN HOLGADO OBRA CIVIL SL 
NIF: B02815694-A83490003 OBRAS Y SUMINISTROS CUADRADO S.L.- INFRAESTRUCTURAS CONELSAN,S.A.
NIF: A05010285 PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
 
2.- Apertura criterios basados en juicios de valor: A2023/003810 - La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de 
Actualización de proyecto de reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono 
Industrial de Vicolozano. Ávila.
 
Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:



NIF: A37051604-A05019948 GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A - FUENCO, S.A.U.
NIF: B37437381 MARTIN HOLGADO OBRA CIVIL SL 
NIF: B02815694-A83490003 OBRAS Y SUMINISTROS CUADRADO S.L.- INFRAESTRUCTURAS CONELSAN,S.A.
NIF: A05010285 PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
 
La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

 
3.- Aprobación de acta: A2023/003810-1 - Aprobación del acta
 
La mesa acuerda la aprobación del acta: Acta_A2023/003810-129_09_23_10:54:12.doc correspondiente a la sesión: A2023/003810-
1

 
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a:
 
D./Dña. Rocío Valdezate Navarro                              D./Dña. Carmen Itziar Martín Alonso
     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A


